UỶ BAN NHÂN DÂN

QUẬN ĐỐNG ĐA

   Số:          /UBND - VHKHTT

V/v tăng cường công tác quản lý

nhà nước đối với dịch vụ karaoke,

dịch vụ vũ trường, dịch vụ trò chơi

điện tử không kết nối mạng trên địa

bàn Quận Đống Đa.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đống Đa, ngày           tháng         năm 2025

                            Kính gửi:

                   - Các phòng, ban, đơn vị thuộc Quận;

         - Ủy ban nhân dân các Phường.

Thực hiện công văn số 1628/SVHTT-QLVH ngày 28/4/2025 của Sở Văn hóa và

Thể thao Hà Nội về việc tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với dịch vụ

karaoke, dịch vụ vũ trường, dịch vụ trò chơi điện tử không kết nối mạng trên địa

bàn Thành phố, UBND Quận Đống Đa yêu cầu các phòng, ban, đơn vị thuộc Quận,

UBND các phường thực hiện một số nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân các Phường:

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ

trường, đặc biệt nhân dịp kỷ niệm ngày lễ 30/4 và 1/5:

- Tiếp tục triển khai hiệu quả các quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke,

dịch vụ vũ trường tại Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của Chính phủ

quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường; Nghị định số

148/2024/NĐ-CP ngày 12/11/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 và các văn bản pháp luật khác

có liên quan về an ninh, trật tự, phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; đảm

bảo các cơ sở dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường, dịch vụ trò chơi điện tử không

kết nối mạng trên địa bàn kinh doanh theo đúng quy định của pháp luật.

- Phối hợp chặt chẽ các đơn vị chức năng thuộc Quận và Thành phố trong

việc kiểm soát, thẩm định các điều kiện kinh doanh theo quy định của pháp luật

trước và sau khi cấp Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke; thường

xuyên kiểm tra, xử lý vi phạm (nếu có) trong hoạt động kinh doanh; phòng ngừa và

ngăn chặn nguy cơ cháy, nổ, tệ nạn xã hội tại các cơ sở kinh doanh dịch vụ

karaoke, dịch vụ trò chơi điện tử không kết nối mạng trên địa bàn theo quy định

của pháp luật và theo thẩm quyền.

2. Các đơn vị thuộc Quận: (Các phòng: Văn hóa, Khoa học  và Thông tin,

Tài chính - Kế hoạch; Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Nội vụ; Y tế; Tài nguyên và Môi

trường; Đội quản lý thị trường số 4):

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý được giao,

phối hợp các đơn vị thuộc quận, UBND các Phường trong công tác quản lý nhà

 2

nước đối với dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường, dịch vụ trò chơi điện tử không

kết nối mạng trên địa bàn Quận.

- Thực hiện Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/4/2025 của Chính phủ ban

hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ chức

chính quyền địa phương 02 cấp, yêu cầu các phòng, ban, đơn vị thực hiện hệ

thống, số hóa hồ sơ cấp Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke trên

địa bàn; nghiên cứu phương pháp lưu trữ hồ sơ cấp phép, hồ sơ xử lý vi phạm…

hiệu quả, thuận tiện cho việc tra cứu, trích xuất, bàn giao hồ sơ khi triển khai thực

hiện chính quyền địa phương 2 cấp.

UBND Quận yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc Quận, Chủ

tịch UBND các Phường nghiêm túc triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội ;

- Đ/c Chủ tịch UBND Quận;

- Các đồng chí PCT UBND Quận;

- Lưu: VT, VHKHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Tùng

		2025-04-29T14:39:28+0700

		2025-04-29T14:40:42+0700

		2025-04-29T16:59:17+0700

		2025-04-29T17:37:36+0700

		2025-04-29T17:37:36+0700

		2025-04-29T17:37:36+0700

		2025-04-29T17:37:36+0700